

بیانیه مشترک جمعیت با احزاب و گروههای اسلامی و ملی

تهران ۲۶ آذرماه ۱۳۵۷

بسمه تعالی

ابلاغ ملت ایران به شاه و دولت و ارتش و به دولتهای خارجی بدنبال راه پیمائیهای عظیم عمومی روزهای تاسوعا و عاشورا (۱۹ و ۲۰ آذر ماه ۱۳۵۷) که اولی مصادف و به مناسبت روز جهانی حقوق بشر نیز بوده و به شهادت مطبوعات خارجی، بیش از دو میلیون نفر مردم پایتخت و میلیونها نفر در شهرهای بزرگ و کوچک کشور فدارکارانه و داوطلبانه در آنها شرکت کرده بودند و یک رفراندوم ملی مردم ایران و تایید رهبر آیت الله العظمی خمینی محسوب میشود امضاء کنندگان ذیل وظیفه دینی و ملی خود دانستیم که به نمایندگی از طرف ملت ایران و با توجه به قطعنامه های مصوب راهپیمائیهها مراتب زیر را اختصاصاً به شاه و به دولت و ارتش و همچنین از طریق سفارتخانه های مقیم تهران به دولتهای محترم خارجی ابلاغ نمائیم.

این راهپیمائیهها در تایید و تکمیل تظاهرات و اعتراضات فراگیر دو ساله اخیز از فبیل بازادبندیهای سراسری، اجتماعات مکرر صفوف مختلف مردم و بالاخره اعتصابهای همبستگی و پشتیبانی دانشجویان و کارگران و همچنین کارمندان ادارات و موسسات دولتی و خصوصی و هیئت آموزشی ایران صورت گرفته است.

اینک به منظور احتراز از انهدام کشور و اعاده نظم و امنیت رسماً اعلام مینمائیم که:

- ۱- شاه ایران محمدرضا شاه پهلوی در اثر مخالفت مستمر با قانون اساسی، پایمال کردن حقوق مردم و زیر پا گذاشتن سوگندهای گذشته از سلطنت ایران مخلوع بوده و لازم است شخصاً استعفا دهند و اختیارات خود را به یک شورای موقت مورد قبول ملت واگذار نمایند.
- ۲- دولت ارتشبد از هاری غیر قانونی میباشد.
- ۳- امرای ارتش، افسران و سربازان لازم است خود را درکنار ملت قرار دهند و آنها که به تحریکات ناجوانمردانه و کشتارهای انتقام جویانه مردم عاصی بیگناه میپردازند بدانند که این جنایتها کمترین نتیجه برای ابقا نظام حاکم ندارد.
- ۴- دولتهای خارجی توجه نمایند که شاه و دولت حاضر از نظر ملت ایران غیر قانونی و غاصب میباشد و هر گونه روابط رسمی و توافق و همکاری و پشتیبانی از شاه ایران ناقض حقوق بشر و دشمنی با ملت ایران است.

جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر

انجمن اسلامی پرشکان

نهضت آزادی ایرن

انجمن اسلامی مهندسین

نهضت رادیکال ایران

انجمن اسلامی معلمان

جنبش

جمعی از رجال روحانی و سیاسی

جمعیت حقوقدانان ایران